2025年 1月吉日

一般社団法人日本体力医学会

北陸地方会 会員各位

第37回日本体力医学会北陸地方会大会

大会長   長﨑 成良

第 37回日本体力医学会北陸地方会大会のご案内（第１報）

標記の件、下記のとおりご案内申し上げます。

開催日 2025（令和7）年 6月15日（日）

日 程 9：20～ 受 付

 10：00～10：50 社員総会

 10：50～11：00 開会挨拶

 11：00～12：30 特別講演

 「古くて新しい運動支援の可能性：体力科学と医療の連携がもたらす未来」

  講 師：小熊祐子 氏

 慶應義塾大学スポーツ医学研究センター・大学院健康マネジメント研究科 教授

 12：30～13：30 昼食休憩・懇親会

 13：30～15：00 シンポジウム 「体力科学の応用（仮題）」

 15：15～16：15 一般口述発表（研究発表）

 16：20～17：00 ポスター発表（研究発表）

 17：00～17：10 若手研究者表彰 閉会挨拶

場 所 黒部市国際文化センター「コラーレ」マルチホール他

 〒938-0031 富山県黒部市三日市20番地  TEL：0765 57-1201

参加申込 別紙「参加申込および一般演題発表申込の要領」を参照の上、大会事務局へ送信してください。

 参加申込の締切：2025年 5月28日（水）17時

 一般演題発表申込の締切：2025年 4月30日（水）17時

※ 本大会は健康運動指導士・健康運動実践指導者の登録更新認定講習会（講義3.0単位）として、

（公財）健康・体力づくり事業財団へ申請予定です。

※ 一般演題において、令和7年12月31日時点で39歳以下の発表筆頭者を対象に『若手優秀研究

発表賞』の授与を予定しています。

※ 非会員の方々の参加や発表も歓迎いたします。

参加費 会員および学生1,000円 非会員2,000円 （軽食代含む）大会当日にお支払いください。

 学生の方は学生証を受付でご提示ください。

発表抄録 一般口述・ポスター発表申込者は、参加申込に加えて抄録原稿を電子データにて大会事務局へ

電子メールで送信してください（締切：4月30日）。抄録は学会誌「体力科学」掲載原稿の書式

（25字×36行＝900字以内）に従い、MS-Wordにて作成してください。

発表方法 口述発表：発表時間15分間（発表10分、討論5分予定）、MS-PowerPointによるスライド映写。

 ポスター発表：フリーディスカッション40分間 予定。

照会先 大会事務局  黒部市民病院臨床スポーツ医学センター 長﨑成良

 〒938-8502 黒部市三日市1108番地１  TEL：0765 54-2211(内線5310)

 E-mail：s.nagasaki@med.kurobe.toyama.jp

mailto:s.nagasaki@med.kurobe.toyama.jp%0C別

別 紙

参加申込および一般演題発表申込の要領

【参加申込の要領】 申込締切：2025年 5月28日（水）17時

 以下のリンク「第37回日本体力医学会北陸地方会大会 参加申込フォーム」をご利用の上、お申込みくだ

さい。大会事務局で確認後、参加申込受諾のメールを返信いたします。5 日間を経過しても申込確認のメー

ルが届かない場合は大会事務局までご連絡ください。

 また、参加を取り止める場合は、6月13日（金）17時までに大会事務局までご連絡ください。

大会事務局：黒部市民病院臨床スポーツ医学センター 長﨑

Email：s.nagasaki@med.kurobe.toyama.jp  TEL：0765 54-2211 内線5310

第37回日本体力医学会北陸地方会大会 参加申込フォーム

 https://docs.google.com/forms/d/1KCb10J5K8E3IVZ005cX2vDpymotiw_e5Ul_NQpu57_k/edit

【一般演題発表申込の要領】 申込締切：2025年 4月30日（水）17時

 一般口述・ポスター発表では、発表者が当日の参加費を納付することで日本体力医学会の会員・非会員を

問わず発表することができます。また、ポスター発表では研究計画や予備データの発表等も受け付けます。

研究者や学部生・大学院生、健康運動指導士・健康運動実践指導者、学校教員等の発表も歓迎いたします。

 抄録原稿はMS-Wordを使用し、学会誌「体力科学」掲載原稿の書式（25字×36行＝900字以内、表題・

著者名・所属名を含む）にて作成してください。所定の書式に収まらない場合は、大会事務局にて発表の趣

意を損なわない範囲内で文言の修正を行なうことがありますのでご了承ください。

 作成した抄録原稿の電子データ（MS-Wordファイル）を大会事務局（s.nagasaki@med.kurobe.toyama.jp）

へ電子メールで送信することをもって発表申込とします（別途 参加申込は必要）。

メール本文に希望する発表様式（口述・ポスター・どちらでもよい）と生年月日を付記してください。抄

録原稿が大会事務局に届きましたら、発表申込受諾のメールを返信いたします。5 日間を経過しても申込受

諾のメールが届かない場合はご連絡ください。

 なお、発表筆頭者（筆頭著者）が日本体力医学会の会員ではなく、学会誌「体力科学」へ発表抄録の掲載

を希望する場合は、大会当日に受付にて掲載料3,000円の納付をお願いします。「体力科学」への発表抄録

の掲載を『若手優秀研究発表賞』の選考要件の一つといたします。

-----------------------------------------------------------------------------------------------

【ご依頼】日本体力医学会本部の会員情報にメールアドレスを登録されていない会員の皆さまへ

 北陸地方会の学術大会開催案内、社員総会において承認された新役員名簿、会則・内規等の書類を、今後

は電子メールにて配信する予定です。是非、メールアドレスの登録をお願いします。

 メールアドレス登録の届出は、日本体力医学会北陸地方会事務局（山田：yamadat@u-fukui.ac.jp）へご

連絡ください。

以上

mailto:s.nagasaki@med.kurobe.toyama.jp%0C別